DIÁRIO OFICIAL Nº 34.199 49Quarta-feira, 29 DE ABRIL DE 2020

FINALIDADE: Seminário - I Mostra de Projetos do Ministerio Publico
Belem, 03 de Julho de 2018 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 4754/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 111811/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: JAQUELINE DE MORAES ANDRADE
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SEGUNDA
ENTRÂNCIA
MATRÍCULA: 999.2218
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Nova Ipixuna/PA
PERÍODO(S): 21/06/2018 - 21/06/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - quarta edicao do Projeto #Eureco-
nheço
Belem, 03 de Julho de 2018 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 4755/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 112011/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARCO ANTONIO AQUINO DE OLIVEIRA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-C-V
MATRÍCULA: 999.120
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): São Domingos do Capim/PA
PERÍODO(S): 04/07/2018 - 04/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Belem, 03 de Julho de 2018 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 4758/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 111775/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: LUMA LEONORA MELEM DE MATOS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.2733
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Paragominas - PA
DESTINO(S): Mãe do Rio/PA
PERÍODO(S): 03/07/2018 - 06/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Elaboração de relatório psicosocial - procedimentos extra-
judiciais
Belem, 03 de Julho de 2018 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 4759/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 111976/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: ZOENIO ALVES DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.2594
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Soure - PA
DESTINO(S): Ponta de Pedras/PA
PERÍODO(S): 17/07/2018 - 20/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Elaboração de relatório psicosocial - demandas judiciais e
extrajudiciais
Belem, 03 de Julho de 2018 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 4760/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 111383/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: ELY SORAYA SILVA CEZAR
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Tailândia
MATRÍCULA: 999.1698
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Tailândia - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 26/06/2018 - 26/06/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Seminário - Direito do Consumidor e os servicos basicos de
telefonia no Estado do Pará
Belem, 03 de Julho de 2018 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 4761/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 112033/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARIA JOSE VIEIRA DE CARVALHO CUNHA
CARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor de Justiça de Capanema
MATRÍCULA: 999.405
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Capitão Poço/PA
PERÍODO(S): 04/06/2018 - 08/06/2018, 11/06/2018 - 15/06/2018,
20/06/2018 - 21/06/2018, 25/06/2018 - 26/06/2018, 28/06/2018 -
29/06/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8 (oito) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - em diferentes comarca
Belem, 03 de Julho de 2018 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 4762/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 111987/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: OZILEA SOUZA COSTA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-V
MATRÍCULA: 999.884
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá – PA
DESTINO(S): São Domingos do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 05/07/2018 - 05/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Elaboração de relatório psicosocial - realizar estudo psicolo-
gico de adolescente residente na localidade Beth Cacau,
Belem, 03 de Julho de 2018 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 4763/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 111964/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: MAURO DE JESUS SANTA BRIGIDA DA FONSECA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-III
MATRÍCULA: 999.1633
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Santarém Novo - PA
DESTINO(S): Primavera/PA
PERÍODO(S): 03/07/2018 - 04/07/2018, 11/07/2018 - 11/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição Legal - exercer suas atribuicoes funcionais na-
quela PJ
Belem, 03 de Julho de 2018 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 4764/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 111862/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: RODRIGO SILVA VASCONCELOS
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Portel
MATRÍCULA: 999.2843
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Portel - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 29/06/2018 - 29/06/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - GT Educacao
Belem, 03 de Julho de 2018 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 4765/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 112063/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: ELY SORAYA SILVA CEZAR
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Tailândia
MATRÍCULA: 999.1698
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Tailândia - PA
DESTINO(S): Acará/PA
PERÍODO(S): 21/06/2018 - 21/06/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - em diferentes comarca
Belem, 03 de Julho de 2018 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 543429
PORTARIA N.º 1576/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 106864/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: GABRIELA RIOS MACHADO
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Melgaço
MATRÍCULA: 999.2523
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Melgaço - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 09/03/2020 - 09/03/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Seminá-
rio Amazônia, direitos humanos e desafi os para a atuação do Ministério
Público em questões agrárias e fundiárias
Belem, 30 de Março de 2020 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS